INTERVALO MÍNIMO DE DIFERENÇA DE 

VALORES ENTRE OS LANCES 

R$ 0,01 

FUNDAMENTAÇÃO Lei Federal nº 14.133/2021, Decretos 

Municipais nº 56/2023, 59/2023, 90/2023, 

62/2023, 63/2023 e 94/2020 e Lei 

Complementar nº 123/2006 e Lei 

Complementar 147/2014. 

Valor Total:  R$ 459.273,08 (quatrocentos e cinquenta e nove mil duzentos e 

setenta e três reais e oito centavos). 

1. DO OBJETO E DA RESERVA DE DA COTA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP  

1.1 - A presente licitação tem por finalidade   Aquisição de Produtos de limpeza, 

Higiene Pessoal e utensílios diversos para as Secretarias Municipais,

[...]

100 Vassoura de nylon - Cerdas de nylon e cabo em chapa de 
aço cepa 40cm largura cepa 6cm comprimento cerdas 
10cm comprimento do cabo 1,2m. 

UND 400   
R$ 12,77  

R$ 5.108,00  

101 Vassoura de palha com cabo de madeira 120 cm UND 200   
R$ 26,67  

R$ 5.334,00  

Valor Total de: (quatrocentos e cinquenta e nove mil duzentos e setenta e 
três reais e oito centavos) 

459.273,08  

1.1. A pesquisa de preços foi realizada através do Portal Nacional de Contratações 

Públicas - PNCP, das licitações homologadas da região, Bolsa Nacional de Compras - 

BNC Plataforma utilizada pelo município que oferece ferramenta sem custos, através